
生徒募集要項
（2026年度入学生）デザイン高等課程 基礎デザイン科

選考種別 内　　　容

○本校入学の場合、併願校の合格発表後、指定の期日までに入学金を納入すること。
　（併願登録料は、入学金に充当します）
○指定の期日までに、前期授業料・設備費を納入すること。

○合格後２週間以内（指定の期日まで）に、入学金を納入すること。
○指定の期日までに、前期授業料・設備費（特待生は通知に記載されている金額）を納入すること。

※期日までに手続きのない場合は、入学の意志がないものとみなし、合格を取り消すことがあります。
※入学許可を受けた後、入学の意志がない場合は、事務処理上の都合がありますので、直ちにその旨を事務局までご連絡いただき、選考別にかか
　わらず本校規定の辞退届をご提出ください。

併願受験

特待生入試
推薦入試・一般入試

入学手続き

第１・２・３期・・・・・・合格後２週間以内 ※併願の場合は指定の期日までに納入のこと
第 ４ 期・・・・・・・・・・合格後１週間以内

9月下旬（詳しくは入学後に通知）
（２年次以降は年間810,000円）

（金額は2026年度見込）

入　　学　　金

前期　授業料
設　　備　　費
前期　合計額
後期　授業料
初年度学納金合計

第 １ 期・・・・・・・・・・2月下旬
第２・３・４期・・・・・・３月下旬

金　額費　目 納入期限・備考

150,000円

330,000円

150,000円

630,000円

330,000円

960,000円

※本校は「高等学校等就学支援金」 私立学校向け支給対象校です。入学の際に申請手続きをしていただきます。 

学納金

　◯納入された学納金・実習費等は、理由の如何を問わず返還いたしません。
　　（ただし、一般選考合格者が３月31日までに辞退届を提出した場合は、入学金を除いた学納金は返還します。実習費等は、
　　3月31日までに辞退届を提出した場合は返還します。）
　◯経済界の変動により、学納金は変更することがあります。学納金改定の場合は、在校生にも適用します。

・教材費（教具・教科書等）・・・・・入学時の教材購入費は、６～８万円程度必要です。専攻により金額が異なります。

・タブレット端末代・・・・・・・・・入学時にタブレット端末（8～12万円）を各自で購入していただきます。入学前にご案内します。

・指定体操服・・・・・・・・・・・体育科目等に着用する体操服を購入していただきます。２万円程度必要です。

・クラス費・・・・・・・・・・・・授業単位で必要な費用は、クラスでまとめて集めます。年額４万円程度です。

・修学旅行積立・・・・・・・・・２年次に、授業の一環として修学旅行を実施します。参加費用は６万円ずつ年２回、
 　 学納金納入時にあわせた積立制をとっています。（積立総額24万円）

・その他・・・・・・・・・・・・・3年次に進学クラスへ進級する生徒にパソコン購入を斡旋します。

２年次は年間150,000円、３年次は年間175,000円

（金額は2026年度見込）

120,000円

25,000円

　 10,000円

　10,000円

　 10,000円

175,000円

１年次・３年次
学校行事等の学友会活動運営費
保護者会会費
生徒保険料など在学中の事故への備え

金　額費　目 納入期限 備　考
（年額）

（年額）
（年額）
（年額）

3月末まで

実 習 費
研 修 費
学 友 会 費
教育助成会費
安 全 管 理 費
その他の費用合計

その他の費用


